
             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy  
 

 

za školní rok 
2020/2021 

 

 
 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 2 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole         

2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

 2.1 Témata ŠVP PV realizovaná ve šk. roce 2020/2021    

3. Personální podmínky školy         

 3.1 Základní informace o zaměstnancích      

 3.2 Věkové složení zaměstnanců        

4. Přijímací řízení na školní rok 2020/2021       

5. Informace o vzdělávání-počty dětí       

6. Integrace ve školním roce 2020/2021       

7. Vzdělávání pedagogických pracovníků školy      

8. Vzdělávání provozních pracovníků školy       

9. Akce a aktivity pořádané pro děti, rodiče a veřejnost     

10. Spolupráce MŠ a ŠJ 

11.  Pedagogické praxe v MŠ 

12. Spolupráce s dalšími partnery        

13. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti  

 13.1 KHSHK 

 13.2 ČŠI      

14. Materiální a technické vybavení školy pořízené ve školním roce 2020/2021 

15. Provoz MŠ s Covid-19  

16. Fotografie z vybraných akcí školy        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 3 

1. Základní údaje o škole 

 
Název: Mateřská škola Rychnovek-Zvole, okres Náchod 

Adresa: Zvole 1, Rychnovek 552 25 

Ředitelka: Mgr. Zuzana Polednová,  

zas. ředitelka Veronika Řeháková 

Telefon, mobil: 775 771 364 

E-mail: skolkarychnovek@seznam.cz 

WWW: www.skolkarychnovek.cz 

IČ: 710 10 297 

IZO: 107 583 879 

Zřizovatel: Obec Rychnovek 

Typ zařízení: mateřská škola s celodenním provozem 

Součásti školy: mateřská škola a školní jídelna 

Kapacita: 27 dětí 

Provozní doba: 6.30 - 16.00 hodin 

Počet tříd: 1 smíšené oddělení 

Výše úplaty za předškolní 

vzdělávání: 

250,- Kč za dítě/měsíc 

Počet pedagogických a 

nepedagogických pracovníků: 

3+ 1 (školní asistent) 

Počet provozních pracovníků: 3 

 

2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

 

Název programu: Učím se, objevuji a poznávám pro život 

Koncepce: ŠVP PV naší mateřské školy vychází v základu ze 

situování školy. Školu obklopuje krásná příroda a 

klidné prostředí. To je základ, kterého využíváme ve 

výchovně vzdělávací práci. Snažíme se zároveň 

reagovat na požadavky moderní doby a nezadržitelný 

zejména technický pokrok, který se dostává do 

běžného života dospělých i dětí. Tyto dvě složky se 

snažíme vzájemně propojit a najít v nich přijatelný 

kompromis za respektování individuálních potřeb 

dětí, rodičů, pedagogů i okolního prostředí. 

Uspořádání: Vzdělávací program je členěn do čtyř integrovaných 

bloků, jejichž název a charakter respektuje přírodní 

změny. Jejich názvy tedy souvisí se čtyřmi ročními 

obdobími.  

V každém integrovaném bloku jsou zařazena 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 4 

zpravidla tři témat, která se zabývají nejrůznějšími 

oblastmi danými pro dané roční období včetně 

typických svátků a tradic. Témata bývají zařazovaná 

na období jednoho měsíce. Jejich délka bývá 

přizpůsobována např. požadavky a zaujetím dětí. Do 

jednotlivých témat jsou zařazovány prvky moderních 

technologií, které s tématem souvisí. 

V případě, kdy děti projeví zájem o téma jiné, reagují 

pedagogičtí pracovníci pružně a snaží se o rozšíření 

oblastí poznávání dle představ dětí.  

 

2.1 Témata ŠVP PV realizovaná ve šk. roce 2020/2021 

 

 Školní vzdělávací program a jím stanovená témata byla rozvržena dle zvyklostí 

a okolností, které respektují nejen změny v přírodě, tradice, zvyky, ale i požadavky 

okolí a spolupracujících partnerů (obec, základní škola, spolky apod.). Některá témata 

byla po zkušenostech spojena. Výběr realizovaných témat byl dále ovlivněn tím, co 

k naplnění celé vzdělávací nabídky chybělo. Tímto způsobem je zajištěna různorodost 

informací, které dítě v průběhu celé docházky do mateřské školy získá. 
 

Rozvržení integrovaných bloků a témat Časová dotace 

IB: Já a podzimní čas  

Paleček a jeho kamarádi 1.9.- 2.10. 

 

Paleček mezi vitamíny 5.10-30.10 

Paleček mezi padajícím listím 2.11.-27.11. 

IB: Já a vůně zimy  

Paleček v čase vánočním 30.11.- 25.12. 

Paleček a zimní radovánky 4.1.- 29.1. 

Paleček a masopustní veselí 1.2.- 26.2. 

IB: Já a jarní radovánky  

Paleček a příchod jara 1.3.- 2.4. 

Paleček a hrátky se zvířátky 5.4.- 30.4. 

Paleček a život kolem nás 3.5.- 31.5. 

IB: Já a letní úsměvy  

Paleček poznává svět 1.6.- 30.6. 

 

 

 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 5 

3. Personální podmínky školy 

 
3.1 Základní informace o zaměstnancích 

 

Zaměstnanci celkem úvazek kvalifikovaní bez 

kvalifikace 

• pedagogové 3 2,3 3 0 
• nepedagogové - 

pracující u dětí  
1 0,5 1 0 

• provozní MŠ 2 0,83 2 0 

• provozní ŠJ 2 1,58 2 0 

• zaměstnanci 
MŠ a ŠJ /celkem/ 

7 5,2 - 1 

Pozn. Od 1.6.2021 se Mgr. Zuzana Polednová vrátila na pozici ředitele školy. (návrat 

po MD) 

 

  I v letošním roce MŠ zaměstnává nepedagogického pracovníka tzv. školního 

asistenta, který pomáhá zajišťovat práci s dětmi, vykonává nad nimi pomocný dozor a 

účastní se výchovně-vzdělávacích prací. Nyní je tato pozice financována z prostředků 

z dotací Evropské unie, z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, tzv. 

Šablony 3.  

 

3.2 Věkové složení zaměstnanců 

 

do 30 let 31- 35 let 36- 45 let 46- 55 let nad 55 let důchodci 

0 2 2 1 0 1 

 

 

4. Přijímací řízení na školní rok 2020/2021 

 
Kapacita školy - celkem 27 

Počet žádostí o přijetí k 30.9.2021 8 

Počet přijatých dětí 8 

Počet přijatých dětí, které ke vzdělávání nenastoupily 0 

Počet dětí, které nebyly přijaty 0 

 

 

 

 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 6 

5. Informace o vzdělávání - počty dětí 

 
Počet dětí rok před zahájením školní docházky - celkem 12 

Počet dětí rok před zahájením školní docházky - s uděleným odkladem 4 

Počet dětí, které nastoupily do ZŠ Rychnovek-Zvole 7 

Počet dětí, které nastoupily do jiné ZŠ, ZŠ speciální 1 

Počet dětí s odkladem povinné školní docházky 4 

Počet dětí, které přestoupily do jiné MŠ 0 

 

6. Integrace ve školním roce 2020/2021 

 

Druh postižení: počet dětí IVP (ano-ne) 

Mentální postižení, opoždění 0 - 

Sluchové postižení 0 - 

Zrakové postižení 0 - 

S těžkými vadami řeči 0 - 

Tělesné postižení 0 - 

Kombinované postižení 0 - 

ADHD, ADD 0 - 

Autismus, znaky autismu 0 - 

   

 

7. Vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

 

Pracovník/ce Název semináře (kurzu, školení) 

ředitelka  

 - seminář v rozsahu 1,5 hodiny - „Školní připravenost a 

školní zralost, aneb budu školákem“ 

 - seminář v rozsahu 2 hodin - „Digitální gramotnost 

v MŠ“ 

 - samostudium v oblasti výukových forem práci s dětma 

 - samostudium v oblasti ICT- distanční výuka 

 - účast na poradách ředitelů 

učitelka - samostudium v oblasti ICT výuky 

 - samostudium v oblasti výukových forem práci s dětma 

učitelka - samostudium v oblasti vzdělávání dětí s přiznanými 

podpůrnými opatřeními 

Pozn. Všechna ostatní školení byla z důvodu šíření nemoci Covid-19 zrušena. 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 7 

8. Vzdělávání provozních pracovníků školy 

 
Pracovník/ce Název semináře (kurzu, školení) 

vedoucí ŠJ  

  

kuchařka  

Pozn. školení „Hygienického minima a porady VŠJ“, byli z důvodu špatné 

epidemiologické situace v ČR zrušeny. 

 

 

9. Akce a aktivity školy pořádané pro děti, rodiče a veřejnost  

 

Název akce nebo aktivity měsíc konání spolupráce 

na akci 

Zahajovací třídní schůzka pro rodiče srpen rodiče 

První pomoc v MŠ 
září 

ČČK 

Jaroměř 

Batůžkové výlety do okolí září-červen ŠJ 

Pravidelná pracovní odpoledne pro předškoláky říjen - červen - 

Se sokolem do života říjen-červen - 

Zdobení vánočního stromu u školy prosinec obec, ZŠ 

Výroba a předání dárků pro klienty LDN Jaroměř 
prosinec 

MAP, LDN 

Jaroměř 

Čertovské dopoledne  prosinec rodiče 

Vánoční překvapení pro rodiče - „Naši andílci“ prosinec  - 

Kinoklub v hasičárně v Rychnovku-„Sněžná mela“ 
prosinec 

hasiči 

Rychnovek 

Povánoční nadílka hraček v MŠ  leden rodiče 

Odstrojování vánočního stromu před MŠ leden ZŠ 

Zábavné úkoly před MŠ v době uzavření školy březen rodiče 

Hledání čarodějnické knihy a pokladu duben - 

Čarodějnické dopoledne  duben ŠJ 

Zápis do MŠ květen obec 

Fotografování třídy a jednotlivců 
květen 

p. Iveta 

Leuchterová 

Loučení s předškoláky  květen ŠJ 

Oslava dne dětí v MŠ červen ŠJ 

Projektový den v MŠ - „Koza domácí“ červen ŠJ, rodiče 

Předškolička v ZŠ červen ZŠ   

Mini zahradní slavnost červen ŠJ, rodiče 

Projektový den v MŠ - Bubnování s p. Štursou červen ŠJ, rodiče 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 8 

Školní výlet „Obří akvárium HK, Zoo Stěžery“  ŠJ 

Sportovní dopoledne 
 

Olik Karel 

Jásenná 

 

10. Spolupráce MŠ a ŠJ 

 

Název akce Způsob spolupráce 

Batůžkové výlety - příprava svačinek a pitného režimu na 

cesty 

Čertovské dopoledne - zajištění a příprava balíčků a dárků pro 

děti 

Školní výlety  - úprava jídelníčku, příprava svačin pro 

děti na celý den 

Projektové dny  - příprava občerstvení pro děti a rodiče  

Maškarní karneval - příprava balíčků a odměn pro děti 

Oslava dne dětí - zajištění občerstvení a balíčků pro děti  

Loučení s předškoláky - zajištění občerstvení a dortu pro děti 

Mini zahradní slavnost - pomoc při zajištění organizace dne, 

zajištění občerstvení 

 

11. Pedagogické praxe v MŠ 

 

Název školy Počet studentů Vedoucí praxe 
  

 

 

 

 

12. Spolupráce s dalšími partnery 

 

Název organizace Způsob spolupráce 

Fond Sidus o.p.s. - nabídka a prodej předmětů pro děti i 

dospělé 

- výnos ze sbírky byl určen na vybavení 

dětských zdravotnických zařízení 

Občanské sdružení „Život dětem“ - prodej upomínkových předmětů 

rodičům, žákům ze ZŠ a dalším 

návštěvníkům školy 

- výnos ze sbírky byl použitý na nákup 

kompenzačních pomůcek pro děti 

 

Zřizovatel, místní spolky, rodiče - účast na akcích pro veřejnost, pomoc 

s organizačním zajištěním akcí, využití 

doporučených nabídek a námětů 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 9 

 

13. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

 

Ve školním roce 2020/2021 školu navštívily tyto kontrolní orgány: 

Zástupci zřizovatele příspěvkové organizace 

Předmět kontroly: 

Provedení inventarizace majetku 

Kontrola způsobu hospodaření s finančními prostředky 

Závěry: 

V průběhu kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

Opatření: 

--- 

 

 

14. Materiální a technické vybavení školy pořízené ve školním roce 

2020/2021 včetně oprav 

Pro potřeby dětí - didaktické pomůcky a hračky /do interiéru 

školy i na školní zahradu/ 

 - zrenovování zahradních prolézaček 

 - zahradního domeček 

 - zahradní lavičky ve tvaru dopravních 

prostředků  

 - kuchyňka pro děti  

 - zavedení internetu k televizi a počítačům pro 

děti 

 - zámková dlažba kolem pískoviště 

 - repas PC pro výchovně vzdělávání dětí 

 - pořízení tabletu (financováno z daru MŠ) 

  

K zajištění stravování: - žaluzie v kuchyni 

 - oprava konvektomatu  

 - nákup ručního šlehače 

 - nákup klávesnice a bezdrátové myši 

 - nákup drobného vybavení (talíře, hrnečky, 

mísy) 

Zázemí pro zaměstnance -  

  

 -  

Technické vybavení školy: -  

 - 

Projekty k rozvoji školy: -  



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 10 

Plánované investice do vybavení 

školy a zkvalitnění podmínek 

školy: 

- realizace projektů přeměny interiéru a zahrady 

školy 

 - nákup stolků a židlí do třídy pro děti 

 - rozšíření vybavení školy didaktickými 

hračkami 

 - zakoupení židlí do školní jídelny MŠ 

 - obnova kancelářského nábytku 

 - Vydláždění prostoru kolem pískoviště 

 - výměna systému vytápění školy /radiátory, 

rozvody/ 

 - zakoupení drobného vybavení do školní 

jídelny pro děti z MŠ i ZŠ 

 - oprava sociálního zázemí pro zaměstnance 

/obklad v okolí umyvadla, výmalba/ 

 - rekonstrukce vstupní haly do školy 

 - modernizace školní kuchyně 

 

Na MŠ byla také opravena fasáda po nabourání nákladním vozem firmou, která 

pokrývala střechu ZŠ.  
 

15. Provoz MŠ s Covid-19 

 

 Stejně jako v loňském roce, tak i v tom letošním nás neminulo uzavření 

Mateřské školy. Uzavřeno bylo z důvodu nařízení vlády, ale také i z nařízené 

karantény.  V této době probíhala po celou dobu distanční výuka za pomoci 

rodičů, s kterými jsme byli ve stálém kontaktu. Po opětovném otevření MŠ se 

museli dodržovat přísné hygienické podmínky, a také se děti museli dva krát 

týdně testovat. Rodiče ani jiní návštěvníci nemohli vstupovat do budovy školy. 

Předávání a vyzvedávání dětí bylo zajištěno jiným způsobem za pomoci všech 

zaměstnanců školy. Tato situace trvala do konce května. V červnu jsme si snažili 

vše vynahradit.  S dětmi jsme mohli rodičům přednést krátké vystoupení na 

téma „Indiáni“. Uskutečnili se dva projektové dny ve spolupráci s rodiči, a také 

jsme s dětmi vyjeli do Hradce Králové do Obřího akvária a do Stěžer do Zoo na 

výlet.  

 

 

 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 11 

 16. Fotografie z vybraných akcí školy 

 

Zima v MŠ 
   

        
 
 

Jaro a Velikonoce tak trochu jinak     

  
 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 12 

   

      
 

 

 

 

Čarodějnice  

         



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 13 

Loučení s předškoláky 

 
 

            

 

  

 
 

 
 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 14 

 

Dětský den 

 
 

 

 

Projektový den - „Koza domácí“ 

 
 

 

 

 

 

 



             M a t e ř s k á  š k o l a  R y c h n o v e k - Z v o l e ,  o k r e s  N á c h o d              
Z v o l e  1 ,  R y c h n o v e k   5 5 2  2 5  

M g r .  Z u z a n a  P o l e d n o v á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y  

Mob.: 775 771 364 

 

 

 15 

Mini zahradní slavnost - „Indiáni“ 

 
 

 

Projektový den -„Bubnování s panem Šturzou“ 

 
 

 

 

 

 

 
V Rychnovku dne 17.9.2021    Zpracovala: Veronika Řeháková 


